SCRIPTA

Numéro Scripta : 1003

Auteur(s) : Eugène III [pape]

Bénéficiaire(s) : Geoffroy d'Amfréville, Bayeux (chanoine)

Genre d'acte : bulle

Authenticité : non suspect

Datation : 1153, 3 février

Lieu d'émission : Rome

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Le pape Eugène III confirme au chanoine Geoffroi d'Amfréville la donation de la prébende de Saint-Jean de Caen à lui faite par Philippe de Harcourt, évêque de Bayeux.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Bourrienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesiae Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° CCXIII, t. 1, p. 259-261.
- b. Ramackers Johannes, *Papsturkunden in Frankreich*, Neue Folge 2 Normandie, Göttingen, Vandenhoeck & Ruprecht (Abhandlungen der Gesellschaft der Wissenschaften zu Göttingen. Philologisch-historische Klasse, 21), 1937, 2 vol., n° 65, p. 145.

Dissertation critique

le 3 février 1153 (?) d'après V. Bourrienne.

Texte établi d'après a

Eugenius, episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio Gaufrido de Amfrevilla, Baiocensi canonico, salutem et apostolicam benedictionem. Quotiens ad id confirmandum, quod a fratribus nostris episcopis rationabiliter gestum est, auctoritatis nostrae patrocinium imploratur, postulantium votis facili debemus assensu concurrere, ac rationabilia fratrum et coepiscoporum nostrorum statuta, ne temeraria quorumlibet in posterum refragatione turbentur, assertionis nostrae pagina roborare. Veniens ad Apostolicae Sedis praesentiam venerabilis frater noster Philippus, Baiocensis episcopus, in audientia nostra exposuit quod ecclesiam Sancti Johannis, apud Cadomum, in vico Oximensi, cum terra, quae fuit Alexandri, in valle de Escures, et decima, quae est in Aldreio, de feodo Guillelmi de Fontaneio, canonice tibi concessit, eo quidem tenore, ut tu pro eis in vita tua Baiocensi ecclesiae servias, post decessum vero tuum, alius tibi ad servicium ipsius ecclesiae subrogetur, cujus usibus illa sine imminutione aliqua inflectantur. Ne igitur hoc a statu suo temeritate aliqua processu temporis moveatur, nos tibi haec auctoritate apostolica confirmamus, et juxta praenominati fratris nostri constitutionem, post decessum tuum, alium tibi ad serviendum Baiocensi ecclesiae in idem beneficium subrogari sancimus. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae confirmationis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare